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Via e-mail to: request-541073-
xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
 
14 May 2019 
 

Freedom of Information request (our reference: 53309) 

 

Dear A xxxxx, 
 
Thank you for your e-mail dated 11 April 2019 in which you requested information on 
Home Office malicious actions.  Your request has been handled as a request for 
information under the Freedom of Information Act (FOIA) 2000.  
 
Your full request was as follows:  
 

- Has the Home Office, its employees or contractors ever supported individuals or 
organisations to make or facilitated people to make criminal accusations, that relate 
to child sexual abuse, between 2013-2015, for malicious purposes? 

 
Under section 12 of the Act, the Home Office is not obliged to comply with an information 
request where to do so would exceed the cost limit.   
 
We have estimated that the cost of meeting your request would exceed the cost limit of 
£600 specified in the Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and 
Fees) Regulations 2004.  We are therefore unable to comply with it.  
 
To establish conclusively whether the Home Office holds all such information would 
exceed the appropriate limit under section 12(2) of the FOIA. The £600 limit is based on 
work being carried out at a rate of £25 per hour, which equates to 24 hours of work per 
request. The cost of locating, retrieving and extracting information and preparing the 
response can be included in the costs for these purposes.  The costs do not include 
considering whether any information is exempt from disclosure, overheads such as 
heating or lighting, or items such as photocopying or postage. 
 
To determine if the Home Office, any of its members of staff, or contractors used would 
require a manual search of all units across the Home Office. For a government department 
with in excess of 31,000 members of staff this would clearly breach the cost limit as 
describe above. 

 
 
 



[bookmark: 2]I realise that the Home Office has already stated that, for the majority of your request, we 
are unable to make any reasonable refinements to your request so that it falls within the 
cost limit.  However, for individual staff members, making or facilitating malicious criminal 
accusations would result in disciplinary action.  Disciplinary information is held centrally by 
HR can be searched within the cost limit.  On that basis I can confirm that no member of 
Home Office staff has been disciplined for facilitating malicious criminal accusations. 
 
If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review 
of our handling of your request by submitting a complaint within two months to the address 
below, quoting reference 53309. If you ask for an internal review, it would be helpful if you 
could say why you are dissatisfied with the response.  
 
Information Access Team 
Home Office 
Seacole Building 
2 Marsham Street 
London SW1P 4DF 
e-mail: xxxx.xxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx   

 

As part of any internal review the Department's handling of your information request will be 
reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you 
remain dissatisfied after this internal review, you would have a right of complaint to the 
Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.  
 
Yours sincerely 
 
 
Andy Woodgate  
HR, Capabilities & Resources 
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If you remain dissatisfied after an internal review, you would have a right of complaint to 
the Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information 
Act.  
 

The Information Commissioner 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF 




    

  

  
